
Rødkilde Lanciersdanseres sommerudflugt 2024 går i år til 

Silkeborg og omegn. 

BETALT  og TILMELDT  2024.05.14 

Kl.10.00 mødes vi ved papirmuseet, hvis adresse er papirfabrikken 78, 8600 Silkeborg; men I 

skal køre til P-huset på Smedebakken, hvor der er mulighed for at stille bilen. Derefter går I 

tilbage ad Smedebakken til Jysk Musikteaters hovedindgang, som I benytter, tager trappen 

eller elevatoren til 1. sal og følger skiltet til papirmuseet. 

 

På papirfabrikken og fabriksområdet får vi en guidet gennemgang af papirfremstillingen, 

som var grundlaget for byen Silkeborgs opståen og udvikling. Vi får desuden en rundvisning 

på fabriksområdet og lidt af Silkeborgs historie. 

KL. 11.30 ca. kører vi fra papirmuseet til Barberas bolig på Solsikkevænget 6 i Silkeborg. På 

Google Maps skal I indtaste: Holmsø Boligresorts Silkeborg, for at få den rigtige placering. 

Bilerne parkeres på gæsteparkeringspladserne, der er til højre for den lilleopkørsel til 

området. Vi selv tager madkurven med hen til orangeriet eller udearealet, der er midt i 

bebyggelsen. Her indtages frokosten inde eller ude afhængig af vejret. 

Kl. ca. 13 er der så dans i dansesalen, så husk danseskoene. 

 



Kl. 14.30 er der afgang til Bryrup Station, Hovedgaden 34, 8654 Bryrup. Overfor stationen er 

der en P-plads, hvor vi kan stille bilerne, inden vi stiger op i toget, der kl. 15.30 kører mod 

Vrads gennem et smukt landskab. 

 
KL. 14.45 ankommer toget til Vrads Station, hvor kaffen og lagkagen venter. Den er som 

sædvanlig på foreningens regning. Bagefter er der mulighed for en gåtur rundt i området, 

evt. rundt om Snabe Igelsø, eller blot nyde livet og kaffen på stedet. 

Kl. ca. 17 henter chaufførerne bilerne fra P-pladsen i Bryrup, hvorefter der er mulighed for at 

fortsætte turen til den gamle pramdragerkro i Svostrup, hvor der vil blive bestilt bord.. 

Middagen er for egen regning, men eksempelvis kan en pramdragergryde fås for 215 kr. 

Adressen er Svostrupvej 58, 8600 Silkeborg. Man kan også vælge at slutte turen i Vrads. 

 

 



 

 

Prisen for hele herligheden uden krobesøg er så lav, 150 kr, at det forhåbentlig ikke bliver 

nødvendigt med opvaske- eller fejetjans. Beløbet på 150 kr. bedes som sædvanlig indbetalt 

på foreningens konto: Danske Bank regnr.9570 konto13358664. 

Af hensyn til reservationerne på Bryrup-Vradsbanen, Vrads Station og Svostrup Kro vil 

bestyrelsen gerne have jeres tilbagemeldinger senest onsdag den 09.05.24 til: 

alexschou.schou@gmail.com 

Meld en af 3 muligheder tilbage: 

1. Deltager i turen og aftensmaden på Svostrup Kro 

2. Deltager i turen men ikke i aftensmaden på Svostrup Kro. 

3. Deltager ikke i turen. 

 

Så er bestyrelsen sikker på at alle har fået invitationen og vi håber på stort fremmøde. 
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